
Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020

Edição 1608 - Editado em 32 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

D E C R E T O N º 2 6 9 3 9, DE 05 DE OUTUBRO DE 2020

Nomeia Conselho Municipal de Assistência Social.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas,

D E C R E T A:

Art. 1º NOMEAR, os representantes do Conselho Municipal de Assistência Social, a partir 
da presente data:

§1º Representantes governamentais:

I - Secretaria Municipal de Assistência Social:
a) titular: Fernanda Schambakler;
b) suplente: Adriana de Araújo Proença. 

II - Secretaria Municipal de Administração:
a) titular: Elza Schwichtemberg dos Santos;
b) suplente: Vanessa Ilma Gomes Pedroso.

III - Secretaria Municipal de Saúde:
a) titular: Eliane Siqueira Pedlowski;
b) suplente: Isabel Machado Alves.

IV - Secretaria Municipal de Educação:
a) titular: Maria Irenice de Lara;
b) suplente: Crislaine Aparecida Borges.

V - Secretaria Municipal de Finanças:
a) titular: Rosemery Marcondes Pukanski;
b) suplente: Marcos Rodrigues Biscaia.

VI - Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Habitação e Meio Ambiente:
a) titular: Neiva Siqueira Pukanski;
b) suplente: Amanda Mainardes.

VII - Secretaria Geral do Gabinete:
a) titular: Marcio Luiz de Andrade;
b) suplente: André Luiz Romanowski do Nascimento.

VIII - Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Recreação:
a) titular: Patrícia Fernandes Machado Gonçalves;
b) suplente: Kamila Tozetto Biscaia Miranda.

§2º Representantes não governamentais:

I - APAE – Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais:
a) titular: Patrícia Maciel Teixeira;
b) suplente: Roselena Lopes Franco.

II - Asilo São Vicente de Paulo:
a) titular: Fábio Roberto Ferreira; 
b) suplente: Mauro de Marque.

III - Fundação Projeto Pescar:
a) titular: Alice Karoline Piedade da Silva;
b) suplente: Janaina Santos.

§3º Representantes dos trabalhadores do SUAS:

a) titular: Jéssica Emanuele Martins Lopes;
b) suplente: Fernanda Thais de Carvalho;

c) titular: Niama Cristini Gris;
d) suplente: Adriane Knaut.

§4º Representantes dos usuários do SUAS:

a) titular: Terezinha Zander Ramos;
b) suplente: Luiz Carlos de Quadros;

c) titular: Maísa Pereira dos Santos;
d) suplente: Marilda da Cruz Oliveira;

EXTRATOS CONTRATUAIS
Poder Legislativo

Câmara Municipal de Telêmaco Borba

2° Termo Aditivo ao contrato n° 39/2019 – Pregão Presencial n° 09/2019
Contratante: Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Contratado: AUTO POSTO MOTIVAÇÃO LTDA
Objeto: O objeto do presente TERMO ADITIVO estabelece a prorrogação do Contrato 

n°39/2019 pelo período de mais 12 (doze) meses contados do primeiro dia após a data de 
vencimento do Contrato mencionado.

Data: 06/10/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO N.º: 35936/2020
PROCESSO DE DISPENSA N.º: 54/2020
OBJETO: CONSULTORIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA MUNICI-

PAL DE RETOMADA DA ECONOMIA PÓS COVID-19.
FORMA DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias após a NF
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
CREDOR: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PARANÁ - 

SEBRAE-PR.
CNPJ N.º: 75.110.585/0001-00
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

375 09.002.22.661.2201.1064.3390.39 000 PRÓPRIA

Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24 
inciso XIII da Lei nº 8.666/93, em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer 
Jurídico acostado aos autos. As sanções e punições relacionadas à execução contratual serão 
aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 7 de outu-
bro de 2020.

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 32433/2020
INEXIGIBILIDADE Nº: 99/2020
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE GAS-

TROENTEROLOGIA E SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIAIS DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA.
FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF
PRAZO DE EXECUÇÃO:  06 (seis) meses
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
CREDOR: LEME & SILVA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA
CNPJ Nº: 12.487.960/0001-07
VALOR GLOBAL: R$ 110.040,00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

667 12.001.0010.0301.1001.2071.3339039505 000 PRÓPRIA

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, da Lei 8.666/93, e em 
consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos, em 
observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições relacio-
nadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 
25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 7 de outu-
bro de 2020. 

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito

EXTRATO CONTRATUAL

Contrato N.º 184/2020
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020
Protocolo Nº 26259/2020
Data 25/08/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada SOBENO SERVICOS PARA ELEVADORES LTDA
Objeto AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA VER-

TICAL
Valor R$29.154,00
Prazo de Vigência 12 (doze) meses
Prazo de Execução 30 (trinta) dias
Dotação 426-12.10.002.27.812.2701.1067.4490.52-000

Aditivo PRIMEIRO
Contrato N.º 202/2019
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2019
Protocolo Nº 38755/2019
Data 29/09/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada JUCELIA CRISTINA RIBEIRO
Objeto FORMAÇÃO COM MUSICALIZAÇÃO EM FLAUTA DOCE BARROCA
Motivo Prorroga-se por mais 10 (dez) meses ao prazo de vigência contratual, 

a partir de 29/09/2020
Valor  R$29.972,00
Dotação 513-11.003.12.122.1201.2090.3390.39-000



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 2
Edição 1608

e) titular: José Juarez Sincoski;
f) suplente: Bernardino de Jesus Borges.

Art. 2º A presidência do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS será composta 
da seguinte forma:

I - Presidente: Fernanda Schambakler;

II - Vice-Presidente: Niama Cristini Gris;

III - Secretária Executiva: Marcela Massoquetti.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, principalmente as contidas no Decreto 
nº 26.455, de 07 de fevereiro de 2020. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 05 de 
outubro de 2020.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Município

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N°. 126/2020
Pregão Eletrônico Nº. 25/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI  
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR 
Valor R$ 20.950,20
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços N°. 128/2020
Pregão Eletrônico Nº. 25/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado JONNY FELIPE CONTENSINI DE OLIVEIRA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR 
Valor R$ 88.897,50
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços N°. 141/2020
Pregão Eletrônico Nº. 25/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado ALECHSSANDRA RESSETI OLIVEIRA  
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR 
Valor R$ 47.162,00
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços N°. 139/2020
Pregão Eletrônico Nº. 25/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado   CIRURGICA ITAMBÉ EIRELI ME
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HOSPITALAR 
Valor R$ 148.538,50
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES

D E C R E T O N.º 2 6 9 4 2, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020

Conceder licença gestante para a servidora Francielli Aparecida Fortes Batista.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas,

D E C R E T A:

Art. 1º CONCEDER LICENÇA GESTANTE à servidora FRANCIELLI APARECIDA FOR-
TES BATISTA, matrícula nº 9850, ocupante de cargo de Agente Comunitário de Saúde/UBS-
-Vila Izabel, lotada na PSF-Vila Izabel, da Secretaria Municipal de Saúde, no período de 02 de 
setembro de 2020 a 01 de outubro de 2020, nos termos do Art. 132, §4º, da Lei Municipal n.º 
1883/12, conforme consta nos Autos de Processo Administrativo nº 009005/2020.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 
em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 06 de 
outubro de 2020.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Município

D E C R E T O N.º 2 6 9 4 3, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020

Conceder licença prêmio por assiduidade para a servidora Vilma Lara dos Santos.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas, 

D E C R E T A:

Art. 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, à servidora VILMA LARA 
DOS SANTOS, matrícula nº 10069, servidora ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Ge-
rais, lotada no CMEI  -Mário Quintana, da Secretaria Municipal de Educação, no período de 21 
de setembro de 2020 a 20 de dezembro de 2020, de acordo com o que dispõe o Capítulo IV, 
Seção XIII, Artigos 149, 150 e 151 da Lei Municipal n° 1.883/12, conforme consta nos Autos de 
Processo Administrativo nº 008467/2020.

Art. 2º Ficam suprimidas pelo período da Licença o pagamento das verbas de caráter 
transitório.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 
em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 06 de 
outubro 2020.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Município

D E C R E T O N.º 2 6 9 4 4, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020

Conceder licença prêmio por assiduidade para a servidora Ameiri Terezinha Souza da 
Silva Pinheiro.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, 

D E C R E T A:

Art. 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, à servidora AMEIRI TE-
REZINHA SOUZA DA SILVA PINHEIRO, matrícula nº 8549, servidora ocupante do cargo de 
Motorista, lotada na Seção de Assistência a Maternidade e Infância, da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, no período de 26 de outubro de 2020 a 25 de janeiro de 2021, de 
acordo com o que dispõe o Capítulo IV, Seção XIII, Artigos 149, 150 e 151 da Lei Municipal n° 
1.883/12, conforme consta nos Autos de Processo Administrativo nº 008456/2020.

Art. 2º Ficam suprimidas pelo período da Licença o pagamento das verbas de caráter 
transitório.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 

em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 06 de 

outubro 2020.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Município



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 20203
Edição 1608����#.9�DOZ����9�#��Z�O��D����	
�������������������O�Z9�9������D��9���.������Z��	
��D9O�.�	
���DZ9������D�����D���#.�#.9D���D�#��DO������ 9O�9�.��O��Z�.9O�.�Z�.�!D������D.DD.�D�D������Z��	
�"�OZ�$�%����&��'()���%��%��Z*�+���������,����D���� ��Z�-O�.�	
� /�Z�-O�.�	
� �0�91�-O�.�	
�2345675 8:;<=>4>>>>><><= <:?>;?8>8> ==5<523@<;>> 8:;<=>4>>>>><57< 88?>;?8>8> 6=7>>23A87>= 8:;<=>4>>>>><58B 88?>;?8>8> ==5<<2C3:::8 8:;<=>4>>>>>87BB 8<?>;?8>8> =5=882CE>>== 8:;<=>4>>>>><><> 8<?>;?8>8> ==5<52FC5=8> 8:;<=>4>>>>><>>= <5?>;?8>8> =6:7<2GH53<< 8:;<=>4>>>>>8=86 <B?>;?8>8> =:7B>2GH:67= 8:;<=>4>>>>>87B: 8<?>;?8>8> ==5<52IJ5;<7 8:;<=>4>>>>><58; 88?>;?8>8> =<;7>2EG:=76 8:;<=>4>>>>><><8 8<?>;?8>8> ==6B>2KL78>B 8:;<=>4>>>>><58= 88?>;?8>8> :68=82MN>5B5 8:;<=>4>>>>><5<: <B?>;?8>8> :677<2MA=:76 8:;<=>4>>>>><><5 <:?>;?8>8> :68=82PJ6<>5 8:;<=>4>>>>><>>7 <B?>;?8>8> :68=<2PQ75:; 8:;<=>4>>>>><5<; <B?>;?8>8> =56>>2RS;<56 8:;<=>4>>>>>87;8 88?>;?8>8> 6>=><2@T7;:: 8:;<=>4>>>>>8=75 88?>;?8>8> 6>6B<2UI:B;B 8:;<=>4>>>>><58> <B?>;?8>8> 6=7>>2UE=<78 8:;<=>4>>>>>8=7> <B?>;?8>8> =5=862UH7;B> 8:;<=>4>>>>><5<B <B?>;?8>8> :677<2VA=5B; 8:;<=>4>>>>><><: <=?>;?8>8> =8>:>2NTB>7= 8:;<=>4>>>>>8=78 <B?>;?8>8> ==5<<2NA6>=B 8:;<=>4>>>>><>>5 <6?>;?8>8> =<;7>2SN846= 8:;<=>4>>>>><577 88?>;?8>8> =5=862H356<5 8:;<=>4>>>>>8=8; <B?>;?8>8> ==6B>2HL8=;> 8:;<=>4>>>>><=B8 85?>;?8>8> =:7B>2H@B>86 8:;<=>4>>>>><588 <B?>;?8>8> 6=7>>2HH7C=6 8:;<=>4>>>>><587 <B?>;?8>8> 6=7>>2JPB8<; 8:;<=>4>>>>><57> 88?>;?8>8> =:7B>2QM8>86 8:;<=>4>>>>><=B< 85?>;?8>8> =:7B>32M5866 8:;<=>4>>>>><58< <B?>;?8>8> 6=7>>33N6C67 8:;<=>4>>>>><>>; 8<?>;?8>8> ==5<<3CQBBBB 8:;<=>4>>>>><578 88?>;?8>8> 6=7>>W44565: 8:;<=>4>>>>>87;< 88?>;?8>8> :677<WLS6E5= 8:;<=>4>>>>><><< 8<?>;?8>8> =56>>WUJ5;B6 8:;<=>4>>>>><58: 88?>;?8>8> =<;7>WNW=B>: 8:;<=>4>>>>><575 88?>;?8>8> 6=7>>WH2>7=< 8:;<=>4>>>>>8:>> <6?>;?8>8> =<;7>��9Z9��#�.X���O�.��DOYO9����9��� D�X�[���������\X+] /D�DO����9��#D���D�D#�. ,̂19O�X��D�

���#.9 >?@�.��������9>9 >���@�>�>� .9������	��� >?@�.����������� �?��@�>�>� ?�		�#
�@>�� >?@�.�������>.	� ����@�>�>� .9.>���9.�	 >?@�.����������	 ����@�>�>� ?�		����@#	? >?@�.����������> ����@�>�>� ?�>.�������. >?@�.�������>.>� ����@�>�>� .9?@����9��> >?@�.�������>.>? ����@�>�>� ..9�����9@�� >?@�.��������9�� ����@�>�>� ?�>.����>�>? >?@�.�������>	�@ >���@�>�>� ..9�9
��>��9 >?@�.��������9�. ����@�>�>� ..���
����	@ >?@�.����������� �.��@�>�>� .�	.�
����	@ >?@�.����������� �.��@�>�>� �����
��9�?� >?@�.�������>.		 ����@�>�>� .9.>>

������ ! "$�%&'�" ()'*'+� �&,�-%& )�$/012/13/3//4$56 7)8)'% -%�� !)-&:)-)!&" ;<=�'&$3�)3



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 4
Edição 1608����#.9�DOZ����9�#��Z�O��D����	
�������������������O�Z9�9������D��9���.������Z��	
��D9O�.�	
���DZ9������D�����D���#.�#.9D���D�#��DO������ 9O�9�.��O��Z�.9O�.�Z�.�!D������D.DD.�D�D������Z��	
�"�OZ�$�%����&��'()���%��%��Z*�+���������,����D���� ��Z�-O�.�	
� /�Z�-O�.�	
� �0�91�-O�.�	
�2345677 88:8;;<;;=>?=:>; ;@A8;A5;5; 77:=;2BC=BE5 88:8;;<;;=>?=:>@ ;@A8;A5;5; :7E;;2F3@7E8 88:8;;<;;=>?=:== ;@A8;A5;5; 77:=;2FG>5:: 88:8;;<;;=>?=?;@ ;EA8;A5;5; ?;:@;2HI78?> 88:8;;<;;=>?=5>5 ;8A8;A5;5; 7=8>:2CJ:E7E 88:8;;<;;=>?==;E ;8A8;A5;5; 7@7582KL@M@7 88:8;;<;;=>?=:>8 ;@A8;A5;5; 77:=;2NG>?5> 88:8;;<;;=>?=:>5 ;@A8;A5;5; 77:=;2NP@?=5 88:8;;<;;>;E;@;= ;8A8;A5;5; :;7;82QM:;7? 88:8;;<;;=>?=7== ;@A8;A5;5; ?5E@;2RS@58: 88:8;;<;;=>?=7=? ;@A8;A5;5; ?5E@;2RT87:; 88:8;;<;;=>?==;7 ;8A8;A5;5; 7@75:2PU57:> 88:8;;<;;=>?=5>@ ;8A8;A5;5; 7:8@@SMM=8E? 88:8;;<;;>;E;@;> ;8A8;A5;5; 7?E=;SJM:H;: 88:8;;<;;=>?==;5 ;8A8;A5;5; 7@75:MLG?E5= 88:8;;<;;=>?=:>E ;@A8;A5;5; 77:=;MPS8;78 88:8;;<;;>;E;@8; ;8A8;A5;5; :7E;;JFK@655 88:8;;<;;=>?==;@ ;8A8;A5;5; ?5E@;VSS=7:5 88:8;;<;;=>?=:=? ;@A8;A5;5; 77:=;V3HE?@5 88:8;;<;;=>?=:=> ;@A8;A5;5; 77:=;LK6@7@8 88:8;;<;;=>?==;8 ;8A8;A5;5; 7@758WJX?6?: 88:8;;<;;=>?=5>E ;8A8;A5;5; 7@75:

��9Z9��#�.Y���O�.��DO[O9����9��� D�Y�\���������]Ŷ+ /D�DO����9��#D���D�D#�. ,_19O�Y��D�



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 20205
Edição 1608



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 6
Edição 1608

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020 - EDITAL 09.01/2020 – EDITAL DE 

RETIFICAÇÃO 

 

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a 

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a Retificação ao 

Anexo II do Edital n. 08.01/2020, do Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2020, nos seguintes 

termos: 

 

Art. 1º Fica retificado o título do Anexo II do Edital n. 08.01/2020, conforme segue:  

 

I. Onde se lê ANEXO IV DO EDITAL N.º 08.01/2020 – RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL, leia-se ANEXO 
II  DO EDITAL Nº 08.01/2020 – RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL.  
 

Art. 2º Republique-se na forma de Anexo I, o anexo II do Edital Nº 08.01/2020, com o título corrigido, 

para ratificação do resultado e publicidade de que não houve alteração classificatória. 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

 Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020.  

 

 

 

 

 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito do Município 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 20207
Edição 1608

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2 
 

 

Anexo I – Retificação do Anexo II do Edital Nº 08.01/2020 

ANEXO II DO EDITAL N.º 08.01/2020 – RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL 

FUNÇÃO TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM 

NOME DATA DE 
NASCIMENTO CPF 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

- PONTOS 
FORMAÇÃO 
- PONTOS 

TOTAL - 
PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

VILMA MENDES DE ARRUDA 
STAFI 12/12/1964 ***.002.489-** 20,00 30,00 50,00 1 

MARIA HELENA DOS SANTOS 03/07/1977 ***.583.049-** 20,00 30,00 50,00 2 

MARCIA RODRIGUES BISCAIA 08/10/1979 ***.092.049-** 20,00 30,00 50,00 3 

CLAUDETE RODRIGUES 14/05/1982 ***.788.559-** 20,00 30,00 50,00 4 

JOANA RALO 14/01/1985 ***.938.249-** 20,00 30,00 50,00 5 

TÂNIA MARA MACHADO 12/12/1985 ***.743.639-** 16,00 30,00 46,00 6 

MABEL APARECIDA VALLE  17/04/1989 ***.923.379-** 16,00 30,00 46,00 7 

NEULI APARECIDA PONTES 28/11/1975 ***.119.859-** 12,00 30,00 42,00 8 
GISLAINE APARECIDA DOS 
SANTOS 08/08/1982 ***.644.839-** 10,00 30,00 40,00 9 

VALÉRIA SANTOS FERNANDES 02/01/1987 ***.567.462-** 10,00 30,00 40,00 10 

EDIVANA TAILA SCRUK 26/02/1997 ***.485.559-** 6,00 30,00 36,00 11 
ROZELINE NASCIMENTO DE 
SOUZA 28/08/1993 ***.989.409-** 4,00 30,00 34,00 12 
JOELMA DA APARECIDA RAMOS 
PEREIRA 20/08/1978 ***.197.439-** 0,00 30,00 30,00 13 

ROSANE DA APARECIDA LEAL 06/01/1979 ***.086.599-** 0,00 30,00 30,00 14 

ADILSON LOPES BATISTA 13/03/1980 ***.013.389-** 0,00 30,00 30,00 15 

ANA PAULA DA SILVA 08/03/1981 ***.107.969-** 0,00 30,00 30,00 16 

EDIELI PINHEIRO 26/05/1984 ***.903.539-** 0,00 30,00 30,00 17 
VANDERLEIA KULM DE OLIVEIRA 
QUADRO 12/02/1986 ***.799.539-** 0,00 30,00 30,00 18 

VALDIRENE BORBA SANTOS 12/03/1986 ***.766.239-** 0,00 30,00 30,00 19 

LUCIANA FERREIRA 24/06/1986 ***.735.859-** 0,00 30,00 30,00 20 

RAFAELA TEIXEIRA 26/11/1986 ***.379.139-** 0,00 30,00 30,00 21 

LUCIANE DOS SANTOS  31/03/1987 ***.965.699-** 0,00 30,00 30,00 22 
RENATA MARIANO RAMOS DOS 
SANTOS 23/05/1987 ***.964.939-** 0,00 30,00 30,00 23 
LAIS MAYARA ANDREASSA DE 
OLIVEIRA CARNEIRO 18/06/1989 ***.718.239-** 0,00 30,00 30,00 24 

SAMUEL GOMES MAIA  28/11/1989 ***.640.959-** 0,00 30,00 30,00 25 

KATIA BATISTA 13/03/1993 ***.964.389-** 0,00 30,00 30,00 26 

TAYZA OLIVEIRA MENDES  07/09/1993 ***.036.939-** 0,00 30,00 30,00 27 

ALCIELY GALDINO 10/02/1994 ***.005.239-** 0,00 30,00 30,00 28 

IULE MARTINS RIBAS GRAVIESKI  01/09/1994 ***.641.169-** 0,00 30,00 30,00 29 
BARBARA INEZ FREITAS 
CAVALCANTE 11/04/1995 ***.049.292-** 0,00 30,00 30,00 30 

MIRIAN STEFANY DE ALMEIDA 13/08/1996 ***.846.749-** 0,00 30,00 30,00 31 

JÉSSICA SIQUEIRA DOS SANTOS 05/11/1996 ***.421.289-** 0,00 30,00 30,00 32 
TAWANE FERNANDA GOMES 
BANKS 17/11/1996 ***.119.639-** 0,00 30,00 30,00 33 

ANABIA DA SILVA PEREIRA 16/02/1998 ***.178.179-** 0,00 30,00 30,00 34 

BEATRIZ RODRIGUES DE SOUZA 02/10/2000 ***.133.279-** 0,00 30,00 30,00 35 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 8
Edição 1608

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

 
 

D E C R E T O N.º 2 6 9 4 0, DE 05 DE OUTUBRO DE 2020 
 

 
 

 
Concede férias de outubro de 2020. 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º CONCEDER Férias Regulamentares para o mês de outubro de 

2020, aos servidores relacionados no Anexo I. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 05 de 
outubro de 2020. 
 
 
 

 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Rubens Benck 
Procurador Geral do Município 

 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 20209
Edição 1608

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Poder Executivo 

1 
 

  
D E C R E T O Nº 2 6 9 4 0, DE 05 DE OUTUBRO DE 2020 

 
ANEXO I 

 
FÉRIAS OUTUBRO/2020 

 
FÉRIAS 30 DIAS 

   
Matricula Nome Cargo Setor de ate    

9844 ANDERSON VALERIO DE OLIVEIRA TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR I SECAO DE LAZER COMUNITARIO 13/10/2020 11/11/2020   
8231 CLAUDIO NOGA QUEIROZ VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/10/2020 01/11/2020   
9568 CRISTINA WALUS PRESTUS PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA 01/10/2020 30/10/2020 

   
10209 DZONET RIBEIRO LEMES VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/10/2020 01/11/2020 

   
22013 FABIO LUIS CAMPOS BATISTA ASSISTENTE I GAB.SECRET.MUN.EDUCAÇÃO 15/10/2020 13/11/2020 

   
7681 IVANIR SEBASTIAO GONCALVES AUXILIAR OBRAS SERV. PUBLICOS OBRAS 01/10/2020 30/10/2020 

   
21969 JOSIANE DE JESUS RODRIGUES ASSISTENTE I - 361 SECAO DE CADASTRO E LANCAMENTO 20/10/2020 18/11/2020 

   
10249 LEANDRO TAVERNI AUXILIAR OBRAS SERV. PUBLICOS SECAO DE INFRA-ESTRUTURA URBANA 05/10/2020 03/11/2020 

   
10211 LUIS FERNANDO PAULO VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 05/10/2020 03/11/2020   
21941 LUIZ FELIPE FEITOZA LOYOLA CHEFE SEC SINALIZ DE TRANSITO SECAO DE MANUTENCAO MECANICA 15/10/2020 13/11/2020 

   
9547 MARCOS ALVES VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 29/09/2020 28/10/2020   
21864 MARIA PRISCILA GOMES ASSISTENTE EXECUTIVO I - 327 TERMINAL RODOVIARIO 15/10/2020 13/11/2020 

   
10621 NATHALIA JULIANA BOENO RIBEIRO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - AREA II - ACS 15/10/2020 13/11/2020 

   
21889 NILTON BATISTA CHEFE SEC SERV FUNERARIOS SECAO DE SERVICOS FUNERARIOS 15/10/2020 13/11/2020 

   
22015 PATRICIA FERNANDES MACHADO GONCALVES ASSSTENTE I GAB. SEC. ESPORTES CULTURA E RECREAÇÃO 13/10/2020 11/11/2020   
21867 REGINALDO LAPA DOS SANTOS ASSISTENTE EXECUTIVO I - 346 SECAO DE ADM.DA FEIRA DO PRODUTOR 19/10/2020 17/11/2020   
22014 RONALDO ASSAI CHEFE SEC.FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL SECAO DE CADASTRO TRIAGEM REG FUNDIARIA 19/10/2020 17/11/2020 

   
7412 SCHIRLEY PEREIRA SANTIAGO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS SECAO DE EXPED. PROTOCOLO E ARQUIVO 15/10/2020 13/11/2020 

   
9465 SEBASTIAO GONCALVES VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/10/2020 01/11/2020 

   
21897 SILVIO TUPINA CHEFE SEC TURISM FEIRAS EVENT DIVISAO DE DESENVOLV. ECONOMICO 15/10/2020 13/11/2020 

   
9633 VALDIR FRANCISCO TOBIAS COVEIRO SECAO DE TRIAGEM E BENEFICIOS EVENTUAIS 01/10/2020 30/10/2020 

   
7849 VILMA APARECIDA ARAUJO AUXILIAR DE ESCRITORIO SECAO DE JOGOS COMUNITARIOS 15/10/2020 13/11/2020 

   
8612 WILSON APARECIDO DE ANDRADE VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/10/2020 01/11/2020 

   
 
 
 
FÉRIAS FRACIONADAS                                                                                                                                         1 PERÍODO                  2PERÍODO 

Matricula Nome Cargo Setor de ate  de ate 

10585 ANDREI CRYSTIAN VIEIRA TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR DIVISAO DE PROJETOS E PLANEJ URBANO 01/10/2020 10/10/2020  01/02/2021 20/02/2021 

10404 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS TECNICO MUN NIVEL MEDIO SECAO DE SEG.E ORIENTACAO FUNCIONAL 21/09/2020 05/10/2020  07/12/2020 21/12/2020 

21883 DEUSDED ALVES DE OLIVEIRA PIMENTA CHEFE DIV SERV PUBLICOS DIV SERVICOS PUBLICOS 21/09/2020 05/10/2020  04/01/2021 18/01/2021 

22022 IRAN BATISTA PINHEIRO ASSISTENTE I - 348 SECAO DE  COMPRAS 26/10/2020 10/11/2020  19/07/2021 01/08/2021 

9837 JESSICA CAMILA DA ROCHA AGENTE ADMINISTRATIVO SEDE DA SMAS - ORGAO GESTOR 13/10/2020 22/10/2020  04/01/2021 23/01/2021 

9847 LILIAN KELLY POLTRONIERI AGENTE ADMINISTRATIVO SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO 21/09/2020 05/10/2020  11/01/2021 25/01/2021 

10022 MARCOS ROBERTO DA LUZ AGENTE ADMINISTRATIVO CRAS - MONTE ALEGRE - EQUIPE 01 13/10/2020 30/10/2020  04/01/2021 15/01/2021 

10235 MARIA CRISTINA PAROLISE FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO SECAO DE  COMPRAS 13/10/2020 23/10/2020  25/01/2021 12/02/2021 

8236 MARIA ELOISA DE SOUZA SILVA AUXILIAR SOCIAL GAB.SECR.MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL 05/10/2020 19/10/2020  15/12/2020 29/12/2020 

9029 MARTA KESCZKO CARVALHO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS PROTOCOLO E ARQUIVO 01/10/2020 15/10/2020  15/03/2021 29/03/2021 

9840 ROLDINEY IGNACIO DOS REIS ILUMINADOR DE PALCO DIVISAO CULTURAL 14/09/2020 23/09/2020  04/01/2021 23/01/2021 

7658 ROSELI APARECIDA CARNEIRO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS DIVISAO DE PROTECAO SOCIAL BASICA 05/10/2020 19/10/2020  04/01/2021 18/01/2021 

9855 SANDRA MARA DE CARVALHO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS CENTRO CONVIVENCIA DA JUVENTUDE-CCJ 05/10/2020 24/10/2020  14/12/2020 23/12/2020 

8047 TEREZIO BUENO MARTINS VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/10/2020 18/10/2020  18/12/2020 31/12/2020 

8473 VALDINEIA GONCALVES DA CRUZ TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR SECAO TEC DE GEOPROCESSAMENTO E CARTOG 19/10/2020 02/11/2020  04/01/2021 18/01/2021 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 10
Edição 1608

 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Lei Municipal nº 2215/18 que alterou as Leis nº 848/90, 1231/99 e 1673/08 
 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 11/2020, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020 
 

 
Súmula: Dispõe sobre a apresentação do Resumo dos Programas de 
Aprendizagem da entidade CIEE/PR | Centro de Integração Empresa-Escola do 
Paraná, com sede na cidade de Curitiba/PR, sito a Rua Ivo Leão, Nº. 42 – Bairro 
Alto da Glória e abrangência no município de Telêmaco Borba/PR, na Avenida 
Marechal Floriano Peixoto, nº 1181, Alto das Oliveiras, conforme determina a 
Resolução nº 164/2014 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do 
Adolescente (CONANDA), para protocolos de Programas de Aprendizagem, neste 
caso desenvolvido na forma presencial, devidamente cadastrados no CNAP/MTE. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Telêmaco 
Borba, no uso de suas atribuições legais amparado pela Lei Municipal N°. 2215/2018 
e considerando parecer favorável emitido por comissão interna instituída através da 
Resolução nº 08/2020, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Validar os Programas de Aprendizagem do CIEE/PR, cadastrados no 
Ministério da Economia:  
- Serviços de Varejo e Supermercado (sistema modular) – nº 66003 / CBO1 5211-25;  
- Serviços Comerciais e Varejo (sistema modular) – nº 66581 / CBO 5211-10;  
- Serviços Administrativos (sistema modular) – nº 63132 / CBO 4110-10;  
- Serviços Administrativos (sistema modular) – nº 63790 / CBO 4110-10;  
- Aprendizagem em Serviço de Caixa (sistema modular) – nº 68178 / CBO 4211-25. 

 
 
 
 
 
 

Flavia Bueno da Luz 
Presidente CMDCA/TB 

 

                                                 
1 Classificação Brasileira de Ocupações, sendo o documento que reconhece, nomeia e codifica os 
títulos e descreve as características das ocupações do mercado de trabalho brasileiro, organizadas e 
descritas por famílias. 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202011
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Tomada de Preços N.º 9/2020 

 
PROTOCOLO Nº 9973/2020 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Portaria nº 4279 de 08/11/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
 
 
Fornecedor: 
ENGESPAR ENGENHARIA EIRELI 
 

LOTE 01 
 

Item Produto/Serviço  Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Execução de serviços técnicos para reforma e 

ampliação da Unidade Básica de Saúde do Distrito 
do Triângulo, Conforme Termo de Referência, 
Orçamento Quantitativo de Materiais de Mão-de-
obra, Memorial Descritivo e Cronograma Físico 
Financeiro. 

GLB 01 R$406.259,59 R$406.259,59 

TOTAL R$406.259,59 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
V A L O R    T O T A L :    R$406.259,59 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 05 de outubro de 2020. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 12
Edição 1608



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202013
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO RETIFICADO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O(A) Pregoeiro(a)  DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 13872 
b)        Pregão Eletrônico nº 28/2020 
c)        Data da adjudicação: 05/10/2020 
d)        Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos esportivos 
 
   

EMPRESA: MAGNUM IND. E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS LTDA-EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

28 Poste/mastro oficial para vôlei de quadra, 
nas seguintes especificações mínimas: 
Confeccionado em tubo redondo em aço 
carbono; 
Tubo com diâmetro de 3 polegadas; 
Parede do tubo com 2,0 mm; 
Com catraca para ajuste; 
Com argolas de fixação da rede; 
Com roldanas; 
Com acabamento tinta esmalte na cor 
branca; 
Pintura epóxi; 
Com altura total de 2,70m; 
Com 0,25m para chumbar no solo; 
Deverá acompanhar buchas para fixação 
no solo. 

MAGNUM 15,00 PAR R$349,33 

32 Rede de Futsal modelo Europeu com as 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em polipropileno (seda); 
Fio trançado de 6 mm; 
Malha 12 x 12 cm; 
Cor branca; 
Com tratamento UV contra a ação dos 
raios ultravioletas e ações climáticas. 
Dimensões (LxA): 3,0 x 2,10 metros; 
Lateral Superior: 0,30 m; 
Lateral Inferior: 1,20 metros. 

MAGNUM 100,00 UN R$69,99 

46 Trave oficial, para futebol de salão, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Medidas internas (CxA) 3,00mx2,00m. 
Confeccionada em tubo de aço carbono; 
Tubo com diâmetro de 3 polegadas; 
Com requadro em tubo de 1 polegada; 
Recuo: 0,40cm x  0,50cm x 0,80cm x 1,00 
m; 
Com 25 argolas de 4cm, abertura de 1cm 
em toda a extensão da parte de traz, com 
vergalhão de 1.4, distanciamento de 20cm 
uma da outra, para fixação de redes. 

MAGNUM 4,00 PAR R$1.250,00 

47 Trave para futebol Suiço, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Medidas (CxA): 5,00 x 2,20 metros; 
Em aço; 
Tubo redondo de 3"; 
Parede do tubo de 2mm; 
Com requadro. 

MAGNUM 4,00 PAR R$1.950,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 25.038,95 
 

EMPRESA: RODRIGO TOLOSA RICO - ME 
 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 14
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

6 Bola de Futsal, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência 62 a 64cm; 
Peso 400 a 440gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec; 
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro Termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem;  
Aprovada e com Selo CBFS. 

PENALTY 8 152,00 UN R$106,00 

31 Raquete de tênis de mesa, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em madeira, borracha e 
fibra de acetato; 
Madeira na cor preta e vermelha; 
Peso aproximado de 150g; 
Dimensões (AxLxP): 25,5cm x 15 cm x 
2,3cm; 
Folha de 6mm; 
Esponja de 1,8mm; 
Borracha de 1,6mm; 
Efeito: 88; 
Velocidade: 86; 
Controle: 90. 
Produto aprovado pelo ITTF. 

STARFLEX 
APROVADA ITTF 

50,00 UN R$29,80 

41 Tatame confeccionado em E.V.A., nas 
seguintes especificações mínimas:  
Cor azul; 
Espessura: 15 mm; 
Dimensões: 1,0 x 1,00 metro; 
Atóxico; 
Anti-derrapante; 
Lavável; 
Com encaixe para ligação entre as peças. 

BOLA 15MM 100,00 UN R$26,80 

43 Tatame confeccionado em E.V.A, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor a definir; 
Espessura de cada peça: 30 mm; 
Dimensões de cada peça: 1,0m x 1,00m; 
Atóxico; 
Antiderrapante; 
Lavável; 
Com encaixe para ligação entre as peças. 

BOTO 30MM 100,00 UN R$52,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 25.482,00 
 

EMPRESA: SOS PARQUES - RECUPERACOES E COMERCIO DE PARQUES LTDA - 
ME 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

25 Mesa para tênis de mesa com as seguintes 
especificações mínimas: 
Dobrável; 
Pés com rodinhas; 
Rodinhas com trava de segurança; 
Nas dimensões oficiais (CxLxA): 
2,74x1,525x0,76 metros; 
Confeccionada em MDF com espessura 
de 18 mm; 
Cor escura e fosca; 
Com 1 linha branca de 2 cm em toda a sua 
volta; 
No sentido do comprimento, dividida em 
duas partes iguais por 1 linha branca de 3 
mm de largura. 

PROPRIA 5,00 UN R$860,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202015
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Deverá atender aos padrões da 
International Table Tennis Federation 
(ITTF). 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 4.300,00 
 

EMPRESA: SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

26 Piscina com bolinhas nas seguintes 
especificações mínimas: 
Para uso interno e externo; 
Estrutura em aço galvanizado de 25mm x 
25mm; 
Base em madeira revestida com lona 
vinílica KP 1000, e espuma de 20mm, 
impermeável, sem aberturas e sem zíper; 
Placas protegidas com isotubos na bordas 
de 15mm; 
Montada através de encaixe; 
Cobertura em lona impermeável; 
Rede de proteção com abertura de malha 
5. 
Com 2.000 bolinhas multi-coloridas, 
atóxicas. 
Dimensões (CxLxA)  2,00 x 2,00 x 1.80m. 

LAKUNA 5,00 UN R$1.134,00 

35 Rede de vôlei de quadra, oficial, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Polipropileno (seda); 
Malha 10cmx10cm; 
Com 4 lonas (faixas) de algodão; 
Lona superior com 5cm de largura; 
Costura dupla; 
Fio 2mm nylon, trançado; 
Com ilhós metálico e revestimento interno 
em couro sintético nas pontas para 
amarração; 
Dimensões (LxA) 9,50mx1,00m. 

ESTAÇÃO 10,00 UN R$79,00 

38 Rede para trave de futebol de campo, 
modelo europeu, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionada em polipropileno (seda); 
Fio trançado de 06 mm;. 
Malha 15 x 15 cm; 
Na cor branca; 
Dimensões (LxA) 7,50m x 2,50m. 
Recuos (superior x inferior) 0,80m x 1,80m. 

ESTAÇÃO 20,00 PAR R$200,00 

39 Rede para trave de futebol society, modelo 
europeu, com as seguintes especificações 
mínimas: 
Confeccionada em polipropileno (seda); 
Fio trançado de 06 mm; 
Malha 15 x 15 cm, 
Na cor branca; 
Dimensões (LxA): 5,20 x 2,25 m;  
Recuos (superior x inferior) 0,80m x 1,80m. 

ESTAÇÃO 100,00 PAR R$180,00 

48 Rede de proteção para quadra, cobertura, 
nas seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em nylon; 
Fio trançado de 2mm ; 
Malha 15cmx15cm, entre nós; 
Malha no formato quadrado; 
Proteção contra ação raios U.V. 

ESTAÇÃO 20.000,00 M² R$1,70 

49 Rede de proteção para quadra lateral , nas 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em nylon; 
Fio trançado de  4mm; 
Malha 12cmx12cm; 
Malha no formato quadrado; 
Proteção contra ação raios U.V. 

ESTAÇÃO 20.000,00 M² R$3,10 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 124.460,00 
 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 16
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

EMPRESA: BRUNA ANTUNES NODA EIRELI - ME 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Bola de Futsal Sub-13, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência  55 a 59cm; 
Peso 350 a 380gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec;  
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem; 
Aprovada  e com Selo CBFS. 

PÊNALTI 450,00 UN R$99,93 

2 Bola de futebol de Futsal Sub-11, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU;  
Circunferência  50 a 55cm; 
Peso 300-330gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec; 
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem;  
Aprovada e com Selo da CBFS. 

PENALTY 450,00 UN R$95,33 

4 Bola de Futsal Sub-13, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência  55 a 59cm; 
Peso 350 a 380gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec;  
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem; 
Aprovada  e com Selo CBFS. 

PENALTY 150,00 UN R$99,93 

5 Bola de futebol de Futsal Sub-11, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU;  
Circunferência  50 a 55cm; 
Peso 300-330gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec; 
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem;  
Aprovada e com Selo da CBFS. 

PENALTY 150,00 UN R$95,33 

7 Bola de futebol Society, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Oficial; 
32 gomos; 
Categoria adulto; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência 68 a 70cm; 
Peso 410 a 450g; 
Com câmara 6D; 
Miolo removível e lubrificável com capsula 

PENALTY 100,00 UN R$63,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202017
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

SIS; 
Construção costurada à mão. 

8 Bola de futebol de campo com as 
seguintes especificações mínimas:  
Categoria Adulto; 
32 gomos; 
Confeccionada em PU;  
Circunferência 68 a 70 cm; 
Peso  410 a 450 gr; 
Com câmara 6D;  
Construção costurada à mão; 
Miolo removível e lubrificado com cápsula 
SIS. 

PENALTY 200,00 UN R$47,40 

9 Bola de Futsal Sub-09, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU;  
Circunferência 49,5 a 50cm; 
Peso 250 a 280gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec;  
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem; 
Aprovada  e com Selo CBFS. 

PENALTY 300,00 UN R$89,93 

11 Bola de handebol com as seguintes 
especificações mínimas:  
Categoria feminino;  
Oficial; 
Confeccionada em PU;  
30 gomos;  
Câmara em látex;  
Miolo removível e lubrificado;  
Peso 325 gr;  
Circunferência 54 cm;  
Aprovada pela CBHB. 

PENALTY 100,00 UN R$142,90 

12 Bola de handebol com as seguintes 
especificações mínimas:  
Categoria Infantil; 
Oficial; 
30 gomos;  
Confeccionada em PU;  
Câmara em látex;  
Miolo removível e lubrificado; 
Peso 290 gr;  
Circunferência 50 cm;  
Aprovada pela CBHB. 

PENALTY 100,00 UN R$135,00 

13 Bola de handebol com as seguintes 
especificações mínimas:  
Categoria Masculino; 
Oficial;  
Confeccionada em PU;  
30 gomos;  
Câmara em látex;  
Miolo removível e lubrificado;  
Peso 425 gr;  
Circunferência 58 cm;   
Aprovada pela CBHB. 

PENALTY 100,00 UN R$142,00 

14 Bola de vôlei com as seguintes 
especificações mínimas:  
Oficial; 
18 gomos; 
Categoria mirim; 
Modelo: VP 5000M 
Confeccionada em PU; 
Circunferência 60 a 63 cm; 
Peso 240 a 270 g; 
Câmara airbility; 

PENALTY 5,00 UN R$106,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 18
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Miolo slip system removível, lubrificado;  
Sem costuras com acabamento em PU 
matrizada; 
Aprovada pela CBV e pela Federação 
Internacional de vôlei. 

15 Bola de voleibol com as seguintes 
especificações mínimas:  
Categoria adulto;  
Oficial; 
18 gomos; 
Confeccionada em Microfibra;  
Circunferência 65 a 67 cm; 
Peso 260 a 280 gr; 
Com câmara 6D;  
Miolo removível e lubrificado com cápsula 
SIS;  
Construção em dupla colagem com 0% 
absorção de água; 
Com selo FIVB gravado na bola. 

PENALTY 160,00 UN R$233,12 

16 Bola de voleibol, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Oficial; 
18 gomos; 
Categoria adulto; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência 65 a 67cm; 
Peso 260 a 280gr; 
Com câmara 6D; 
Miolo removível e lubrificável com capsula 
SIS; 
Construção em dupla colagem ultra fusion. 

PENALTY 160,00 UN R$99,37 

34 Bola  de Futsal, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Oficial; 
11 gomos; 
Laminado PU PRÓ; 
Circunferência 62,5 a 63,5cm; 
Peso 410 a 430gr; 
Com câmara 6D; 
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro Termofixo;  
Camada interna NEOTEC em dupla 
colagem;  
Com selo CBFS e selo FIFA QUALITY 
PRO. 

PENALTY 300,00 UN R$166,38 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 305.547,40 
 

EMPRESA: ANDRE E. S. SCHILLING EPP 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

21 Espaguete flutuador com as seguintes 
especificações mínimas: Confeccionado 
em Polietileno 
expandido;Atóxico;Medidas: diâmetro 6 
cm, comprimento 165 cm. 

MOR FLUTUADOR 100,00 UN R$7,49 

40 Tapete para Yoga e Pilates, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor azul;  
Atóxico; 
Lavável; 
Antiderrapante;  
Dimensões (CxLxE) 1,68m x 0,60m x 
4mm; 
Composição: PVC. 

LIVE UP YOGA E 
PILATES 

60,00 UN R$67,99 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 4.828,40 
 

EMPRESA: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

10 Apito modelo profissional, com cordão, nas 
seguintes especificações mínimas: 

SPORTHAUS 125,00 UN R$8,46 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202019
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Material plástico; 
Com 2 saídas de som; 
Potencia sonora: 90 dB; 
Sem esfera (bolinha); 
Sem partes removíveis; 
Não tóxico. 

17 Bola para tênis de mesa, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionada em material plástico; 
Cor branca; 
Peso aproximado: 3 gr; 
Diâmetro: 40 mm; 
Sem emendas; 
3 estrelas. 

GDS 100,00 UN R$5,00 

18 Bola para tênis de mesa, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionada em PVC; 
Cor laranja; 
Peso aproximado: 3 gr; 
Diâmetro: 40 mm; 
Sem emendas. 

GDS 100,00 UN R$1,00 

20 Colchonete com as seguintes 
especificações mínimas: 
Dimensões(CxL):1,90 X 1,50 m;  
Espessura de 5,00 cm; 
Densidade: 23; 
Cor: azul;  
Confeccionado em espuma;  
Com revestimento  em bagum;  
Com costura super resistente;    
Conforme Normas  ABNT NBR 13579-
1:2011 e 13579-2:2011. 
Produto com certificação do INMETRO. 

SPORTHAUS 40,00 UN R$123,89 

22 Faixa elástica com as seguintes 
especificações mínimas: 
Intensidade média; 
Para exercícios físicos e reabilitação; 
Confeccionada em látex natural; 
Sem puxador; 
Medindo: 150 cm de comprimento x 12 cm 
de largura. 

SPORTHAUS 150,00 UN R$15,10 

27 Placar de mesa multi-esporte, com as 
seguintes especificações mínimas: 
7 Sets até 31 pontos; 
Confeccionado em PVC; 
Uso nas modalidades esportivas: vôlei, 
futebol, tênis de mesa; 
Com sistema articulado. 
Dimensões (AxLxP) 39cmx20cmx16cm. 

SPORTHAUS 15,00 UN R$165,00 

29 Prancheta tática magnética para futebol de 
salão, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Dupla face; 
Com 11 peças de imã; 
Confeccionada em material plástico e 
metal; 
Dimensões (LxC) 23x36 cm; 
Com imãs e caneta. 

SPORTHAUS 70,00 UN R$58,46 

37 Rede para tênis de mesa, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Rede: 
Confeccionada em nylon; 
Tamanho oficial; 
Com barbante de sustentação; 
Em conformidade com a Federação 
Internacional de Tênis de Mesa - ITTF. 
Com suporte tipo alicate: 
Material ferro; 
Modo de fixação sob pressão. 

GDS 20,00 UN R$44,09 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 20
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 16.327,09 
 

EMPRESA: AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

42 Tatame confeccionado em EVA, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor a definir; 
Espessura de cada peça: 20 mm; 
Dimensões de cada peça: 1,0m x 1,00m; 
Atóxico; 
Antiderrapante; 
Lavável; 
Com encaixe para ligação entre as peças. 

EVAMAX / 100,00 UN R$42,71 

44 Tatame confeccionado em E.V.A nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor a definir; 
Espessura de cada peça: 40 mm; 
Dimensões de cada peça: 1,0m x 1,00m; 
Atóxico; 
Antiderrapante; 
Lavável; 
Com encaixe para ligação entre as peças. 

EVAMAX - 100,00 UN R$84,80 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 12.751,08 
 

EMPRESA: BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

36 Rede para basquete com as seguintes 
especificações mínimas:  
Confeccionada em fios de polipropileno ou 
polietileno; 
Malha de 7 x 7 cm; 
Fio trançado de 4 mm; 
Cor branca; 
Com 11 alças ou ganchos; 
Com tratamento UV contra a ação dos 
raios ultravioletas e ações climáticas. 

REDE DE 
BASQUETE CHUÁ 
B-CH 

1,00 PAR R$24,83 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 24,83 
 

EMPRESA: GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA 
LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

33 Bola de futebol de campo com as 
seguintes especificações mínimas:  
Oficial; 
11 gomos; 
Categoria Adulto;  
Confeccionada em PU; 
Circunferência 68 a 70 cm; 
Peso  430 a 450 gr; 
Com câmara 6D;  
Miolo removível e lubrificado com cápsula 
SIS;  
Construção NEOGEO em dupla colagem 
com 0% absorção de água. 

PREMIUN 200,00 UN R$104,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 20.800,00 
 

EMPRESA: N.T.LUIZE EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

3 Bola de Futsal, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência 62 a 64cm; 
Peso 400 a 440gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec; 

PENALTY 458,00 UN R$129,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202021
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro Termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem;  
Aprovada e com Selo CBFS. 

23 Luva de couro bovino para motociclista, 
nas seguintes especificações mínimas: 
Cano longo; 
Com forração interna de espuma; 
Elástico nos punhos costurados 
internamente em toda a volta para 
ajustagem e dispositivo de fechamento 
pelo sistema de velcro; 
Painéis elásticos ou nylon nos dedos; 
Proteção rígida; 
Resistência a impactos e abrasões; 
Com proteção nas articulações dos dedos; 
Costuras duplas e reforçadas; 
Sistema antiderrapante na palma das 
mãos; 
Tamanhos: P, M, G, GG e EG. 

TEXX LIBERTY 15,00 PAR R$249,99 

30 Protetor de coluna para motociclista nas 
seguintes especificações mínimas: 
Tamanho: M; L e XL ou tamanho único; 
Cor : preto; 
Estrutura rígida e articulada em 
polipropileno; 
Cinta abdominal elástica e regulável em 
velcro; 
Ajustes na cintura em velcro; 
Alças para ajustes nos ombros; 
Área de contato acolchoada e ventilada; 
APROVADO PELA CE EN 1621/2. 

DAINESE MOTO 15,00 UN R$429,99 

45 Touca de natação, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Tamanho único; 
Lisa; 
100% em silicone. 

CONVOY 150,00 UN R$10,79 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 70.900,20 
 

EMPRESA: INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

19 Cama elástica nas seguintes 
especificações mínimas: Com diâmetro de 
4,27 metros;Altura do chão até a lona de 
salto com 85 cm;Parede dos tubos de aço 
com 1,88mm de espessura;Impacto 
suportado de 300 kg;Peso suportado de 
até 150Kg;Itens inclusos: 8 hastes em aço 
galvanizado com isotubo e capinhas; 1 
escada em aço galvanizado; rede de 
proteção especial; protetor de molas 
colorido reforçado; 88 molas em aço 
galvanizado; lona de salto confeccionada 
em nylon com 8 costuras na bordas e 88 
argolas em aço galvanizado;com proteção 
uv inteira sem emendas; estrutura 100% 
em aço galvanizado a fogo. 

LACUNA 5,00 UN R$2.199,34 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 10.996,70 
 

EMPRESA: JOSE PAULO BITENCOURT 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

50 Bola de futebol society com as seguintes 
especificações mínimas:  
Categoria Adulto; 
11 gomos; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência 68 a 70 cm; 
Peso  410 a 450 gr;  

PENALTY 100,00 UN R$109,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 22
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Com câmara 6D;  
Miolo removível e lubrificado com cápsula 
SIS;  
Construção NEOGEO;  
Dupla colagem com 0% absorção de água 
e tecnologia KICK OFF. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 10.900,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 632.356,65 
  

 

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 30 de setembro de 2020 
 
 
 
 
 
  

DANIELLE VIEIRA KUNA 
Pregoeiro 

 

 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202023
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 28/2020 

 
PROTOCOLO Nº 13872/2020 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve retificar a 
HOMOLOGAÇÃO a decisão constante do Termo de adjudicação em que a 
Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 25690 de 
23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
MAGNUM IND. E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS LTDA-EPP 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
28 Poste/mastro oficial para vôlei de 

quadra, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Confeccionado em tubo redondo em aço 
carbono; 
Tubo com diâmetro de 3 polegadas; 
Parede do tubo com 2,0 mm; 
Com catraca para ajuste; 
Com argolas de fixação da rede; 
Com roldanas; 
Com acabamento tinta esmalte na cor 
branca; 
Pintura epóxi; 
Com altura total de 2,70m; 
Com 0,25m para chumbar no solo; 
Deverá acompanhar buchas para 
fixação no solo. 

MAGNU
M 

PAR 15,0000 R$349,33 R$5.239,95 

32 Rede de Futsal modelo Europeu com as 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em polipropileno (seda); 
Fio trançado de 6 mm; 
Malha 12 x 12 cm; 
Cor branca; 
Com tratamento UV contra a ação dos 
raios ultravioletas e ações climáticas. 
Dimensões (LxA): 3,0 x 2,10 metros; 
Lateral Superior: 0,30 m; 
Lateral Inferior: 1,20 metros. 

MAGNU
M 

UN 100,0000 R$69,99 R$6.999,00 

46 Trave oficial, para futebol de salão, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Medidas internas (CxA) 3,00mx2,00m. 
Confeccionada em tubo de aço carbono; 
Tubo com diâmetro de 3 polegadas; 
Com requadro em tubo de 1 polegada; 
Recuo: 0,40cm x  0,50cm x 0,80cm x 
1,00 m; 
Com 25 argolas de 4cm, abertura de 
1cm em toda a extensão da parte de 
traz, com vergalhão de 1.4, 
distanciamento de 20cm uma da outra, 
para fixação de redes. 

MAGNU
M 

PAR 4,0000 R$1.250,00 R$5.000,00 

47 Trave para futebol Suiço, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Medidas (CxA): 5,00 x 2,20 metros; 
Em aço; 
Tubo redondo de 3"; 
Parede do tubo de 2mm; 
Com requadro. 

MAGNU
M 

PAR 4,0000 R$1.950,00 R$7.800,00 

RODRIGO TOLOSA RICO - ME 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
6 Bola de Futsal, com as seguintes 

especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência 62 a 64cm; 

PENALT
Y 8 

UN 152,0000 R$106,00 R$16.112,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 24
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Peso 400 a 440gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec; 
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro Termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem;  
Aprovada e com Selo CBFS. 

31 Raquete de tênis de mesa, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em madeira, borracha e 
fibra de acetato; 
Madeira na cor preta e vermelha; 
Peso aproximado de 150g; 
Dimensões (AxLxP): 25,5cm x 15 cm x 
2,3cm; 
Folha de 6mm; 
Esponja de 1,8mm; 
Borracha de 1,6mm; 
Efeito: 88; 
Velocidade: 86; 
Controle: 90. 
Produto aprovado pelo ITTF. 

STARFLE
X 
APROVA
DA ITTF 

UN 50,0000 R$29,80 R$1.490,00 

41 Tatame confeccionado em E.V.A., nas 
seguintes especificações mínimas:  
Cor azul; 
Espessura: 15 mm; 
Dimensões: 1,0 x 1,00 metro; 
Atóxico; 
Anti-derrapante; 
Lavável; 
Com encaixe para ligação entre as 
peças. 

BOLA 
15MM 

UN 100,0000 R$26,80 R$2.680,00 

43 Tatame confeccionado em E.V.A, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor a definir; 
Espessura de cada peça: 30 mm; 
Dimensões de cada peça: 1,0m x 1,00m; 
Atóxico; 
Antiderrapante; 
Lavável; 
Com encaixe para ligação entre as 
peças. 

BOTO 
30MM 

UN 100,0000 R$52,00 R$5.200,00 

SOS PARQUES - RECUPERACOES E COMERCIO DE PARQUES LTDA - ME 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
25 Mesa para tênis de mesa com as 

seguintes especificações mínimas: 
Dobrável; 
Pés com rodinhas; 
Rodinhas com trava de segurança; 
Nas dimensões oficiais (CxLxA): 
2,74x1,525x0,76 metros; 
Confeccionada em MDF com espessura 
de 18 mm; 
Cor escura e fosca; 
Com 1 linha branca de 2 cm em toda a 
sua volta; 
No sentido do comprimento, dividida em 
duas partes iguais por 1 linha branca de 
3 mm de largura. 
Deverá atender aos padrões da 
International Table Tennis Federation 
(ITTF). 

PROPRIA UN 5,0000 R$860,00 R$4.300,00 

SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
26 Piscina com bolinhas nas seguintes 

especificações mínimas: 
Para uso interno e externo; 
Estrutura em aço galvanizado de 25mm 
x 25mm; 
Base em madeira revestida com lona 
vinílica KP 1000, e espuma de 20mm, 
impermeável, sem aberturas e sem 
zíper; 
Placas protegidas com isotubos na 
bordas de 15mm; 
Montada através de encaixe; 

LAKUNA UN 5,0000 R$1.134,00 R$5.670,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202025
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Cobertura em lona impermeável; 
Rede de proteção com abertura de 
malha 5. 
Com 2.000 bolinhas multi-coloridas, 
atóxicas. 
Dimensões (CxLxA)  2,00 x 2,00 x 
1.80m. 

35 Rede de vôlei de quadra, oficial, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Polipropileno (seda); 
Malha 10cmx10cm; 
Com 4 lonas (faixas) de algodão; 
Lona superior com 5cm de largura; 
Costura dupla; 
Fio 2mm nylon, trançado; 
Com ilhós metálico e revestimento 
interno em couro sintético nas pontas 
para amarração; 
Dimensões (LxA) 9,50mx1,00m. 

ESTAÇÃ
O 

UN 10,0000 R$79,00 R$790,00 

38 Rede para trave de futebol de campo, 
modelo europeu, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionada em polipropileno (seda); 
Fio trançado de 06 mm;. 
Malha 15 x 15 cm; 
Na cor branca; 
Dimensões (LxA) 7,50m x 2,50m. 
Recuos (superior x inferior) 0,80m x 
1,80m. 

ESTAÇÃ
O 

PAR 20,0000 R$200,00 R$4.000,00 

39 Rede para trave de futebol society, 
modelo europeu, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionada em polipropileno (seda); 
Fio trançado de 06 mm; 
Malha 15 x 15 cm, 
Na cor branca; 
Dimensões (LxA): 5,20 x 2,25 m;  
Recuos (superior x inferior) 0,80m x 
1,80m. 

ESTAÇÃ
O 

PAR 100,0000 R$180,00 R$18.000,00 

48 Rede de proteção para quadra, 
cobertura, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Confeccionada em nylon; 
Fio trançado de 2mm ; 
Malha 15cmx15cm, entre nós; 
Malha no formato quadrado; 
Proteção contra ação raios U.V. 

ESTAÇÃ
O 

M² 20.000,0000 R$1,70 R$34.000,00 

49 Rede de proteção para quadra lateral , 
nas seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em nylon; 
Fio trançado de  4mm; 
Malha 12cmx12cm; 
Malha no formato quadrado; 
Proteção contra ação raios U.V. 

ESTAÇÃ
O 

M² 20.000,0000 R$3,10 R$62.000,00 

BRUNA ANTUNES NODA EIRELI - ME 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Bola de Futsal Sub-13, com as 

seguintes especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência  55 a 59cm; 
Peso 350 a 380gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec;  
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem; 
Aprovada  e com Selo CBFS. 

PÊNALTI UN 450,0000 R$99,93 R$44.968,50 

2 Bola de futebol de Futsal Sub-11, com 
as seguintes especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU;  
Circunferência  50 a 55cm; 
Peso 300-330gr; 
Com câmara 6D; 

PENALT
Y 

UN 450,0000 R$95,33 R$42.898,50 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 26
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Construção Termotec; 
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem;  
Aprovada e com Selo da CBFS. 

4 Bola de Futsal Sub-13, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência  55 a 59cm; 
Peso 350 a 380gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec;  
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem; 
Aprovada  e com Selo CBFS. 

PENALT
Y 

UN 150,0000 R$99,93 R$14.989,50 

5 Bola de futebol de Futsal Sub-11, com 
as seguintes especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU;  
Circunferência  50 a 55cm; 
Peso 300-330gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec; 
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem;  
Aprovada e com Selo da CBFS. 

PENALT
Y 

UN 150,0000 R$95,33 R$14.299,50 

7 Bola de futebol Society, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Oficial; 
32 gomos; 
Categoria adulto; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência 68 a 70cm; 
Peso 410 a 450g; 
Com câmara 6D; 
Miolo removível e lubrificável com 
capsula SIS; 
Construção costurada à mão. 

PENALT
Y 

UN 100,0000 R$63,00 R$6.300,00 

8 Bola de futebol de campo com as 
seguintes especificações mínimas:  
Categoria Adulto; 
32 gomos; 
Confeccionada em PU;  
Circunferência 68 a 70 cm; 
Peso  410 a 450 gr; 
Com câmara 6D;  
Construção costurada à mão; 
Miolo removível e lubrificado com 
cápsula SIS. 

PENALT
Y 

UN 200,0000 R$47,40 R$9.480,00 

9 Bola de Futsal Sub-09, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU;  
Circunferência 49,5 a 50cm; 
Peso 250 a 280gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec;  
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem; 
Aprovada  e com Selo CBFS. 

PENALT
Y 

UN 300,0000 R$89,93 R$26.979,00 

11 Bola de handebol com as seguintes 
especificações mínimas:  
Categoria feminino;  
Oficial; 
Confeccionada em PU;  
30 gomos;  
Câmara em látex;  

PENALT
Y 

UN 100,0000 R$142,90 R$14.290,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202027
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Miolo removível e lubrificado;  
Peso 325 gr;  
Circunferência 54 cm;  
Aprovada pela CBHB. 

12 Bola de handebol com as seguintes 
especificações mínimas:  
Categoria Infantil; 
Oficial; 
30 gomos;  
Confeccionada em PU;  
Câmara em látex;  
Miolo removível e lubrificado; 
Peso 290 gr;  
Circunferência 50 cm;  
Aprovada pela CBHB. 

PENALT
Y 

UN 100,0000 R$135,00 R$13.500,00 

13 Bola de handebol com as seguintes 
especificações mínimas:  
Categoria Masculino; 
Oficial;  
Confeccionada em PU;  
30 gomos;  
Câmara em látex;  
Miolo removível e lubrificado;  
Peso 425 gr;  
Circunferência 58 cm;   
Aprovada pela CBHB. 

PENALT
Y 

UN 100,0000 R$142,00 R$14.200,00 

14 Bola de vôlei com as seguintes 
especificações mínimas:  
Oficial; 
18 gomos; 
Categoria mirim; 
Modelo: VP 5000M 
Confeccionada em PU; 
Circunferência 60 a 63 cm; 
Peso 240 a 270 g; 
Câmara airbility; 
Miolo slip system removível, lubrificado;  
Sem costuras com acabamento em PU 
matrizada; 
Aprovada pela CBV e pela Federação 
Internacional de vôlei. 

PENALT
Y 

UN 5,0000 R$106,00 R$530,00 

15 Bola de voleibol com as seguintes 
especificações mínimas:  
Categoria adulto;  
Oficial; 
18 gomos; 
Confeccionada em Microfibra;  
Circunferência 65 a 67 cm; 
Peso 260 a 280 gr; 
Com câmara 6D;  
Miolo removível e lubrificado com 
cápsula SIS;  
Construção em dupla colagem com 0% 
absorção de água; 
Com selo FIVB gravado na bola. 

PENALT
Y 

UN 160,0000 R$233,12 R$37.299,20 

16 Bola de voleibol, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Oficial; 
18 gomos; 
Categoria adulto; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência 65 a 67cm; 
Peso 260 a 280gr; 
Com câmara 6D; 
Miolo removível e lubrificável com 
capsula SIS; 
Construção em dupla colagem ultra 
fusion. 

PENALT
Y 

UN 160,0000 R$99,37 R$15.899,20 

34 Bola  de Futsal, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Oficial; 
11 gomos; 
Laminado PU PRÓ; 
Circunferência 62,5 a 63,5cm; 
Peso 410 a 430gr; 
Com câmara 6D; 
Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro Termofixo;  

PENALT
Y 

UN 300,0000 R$166,38 R$49.914,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 28
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Camada interna NEOTEC em dupla 
colagem;  
Com selo CBFS e selo FIFA QUALITY 
PRO. 

ANDRE E. S. SCHILLING EPP 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
21 Espaguete flutuador com as seguintes 

especificações mínimas: Confeccionado 
em Polietileno 
expandido;Atóxico;Medidas: diâmetro 6 
cm, comprimento 165 cm. 

MOR 
FLUTUA
DOR 

UN 100,0000 R$7,49 R$749,00 

40 Tapete para Yoga e Pilates, nas 
seguintes especificações mínimas:  
Cor azul;  
Atóxico; 
Lavável; 
Antiderrapante;  
Dimensões (CxLxE) 1,68m x 0,60m x 
4mm; 
Composição: PVC. 

LIVE UP 
YOGA E 
PILATES 

UN 60,0000 R$67,99 R$4.079,40 

SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
10 Apito modelo profissional, com cordão, 

nas seguintes especificações mínimas: 
Material plástico; 
Com 2 saídas de som; 
Potencia sonora: 90 dB; 
Sem esfera (bolinha); 
Sem partes removíveis; 
Não tóxico. 

SPORTH
AUS 

UN 125,0000 R$8,46 R$1.057,50 

17 Bola para tênis de mesa, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em material plástico; 
Cor branca; 
Peso aproximado: 3 gr; 
Diâmetro: 40 mm; 
Sem emendas; 
3 estrelas. 

GDS UN 100,0000 R$5,00 R$500,00 

18 Bola para tênis de mesa, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em PVC; 
Cor laranja; 
Peso aproximado: 3 gr; 
Diâmetro: 40 mm; 
Sem emendas. 

GDS UN 100,0000 R$1,00 R$99,99 

20 Colchonete com as seguintes 
especificações mínimas: 
Dimensões(CxL):1,90 X 1,50 m;  
Espessura de 5,00 cm; 
Densidade: 23; 
Cor: azul;  
Confeccionado em espuma;  
Com revestimento  em bagum;  
Com costura super resistente;    
Conforme Normas  ABNT NBR 13579-
1:2011 e 13579-2:2011. 
Produto com certificação do INMETRO. 

SPORTH
AUS 

UN 40,0000 R$123,89 R$4.955,60 

22 Faixa elástica com as seguintes 
especificações mínimas: 
Intensidade média; 
Para exercícios físicos e reabilitação; 
Confeccionada em látex natural; 
Sem puxador; 
Medindo: 150 cm de comprimento x 12 
cm de largura. 

SPORTH
AUS 

UN 150,0000 R$15,10 R$2.265,00 

27 Placar de mesa multi-esporte, com as 
seguintes especificações mínimas: 
7 Sets até 31 pontos; 
Confeccionado em PVC; 
Uso nas modalidades esportivas: vôlei, 
futebol, tênis de mesa; 
Com sistema articulado. 
Dimensões (AxLxP) 39cmx20cmx16cm. 

SPORTH
AUS 

UN 15,0000 R$165,00 R$2.475,00 

29 Prancheta tática magnética para futebol 
de salão, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Dupla face; 

SPORTH
AUS 

UN 70,0000 R$58,46 R$4.092,20 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202029
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Com 11 peças de imã; 
Confeccionada em material plástico e 
metal; 
Dimensões (LxC) 23x36 cm; 
Com imãs e caneta. 

37 Rede para tênis de mesa, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Rede: 
Confeccionada em nylon; 
Tamanho oficial; 
Com barbante de sustentação; 
Em conformidade com a Federação 
Internacional de Tênis de Mesa - ITTF. 
Com suporte tipo alicate: 
Material ferro; 
Modo de fixação sob pressão. 

GDS UN 20,0000 R$44,09 R$881,80 

AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
42 Tatame confeccionado em EVA, nas 

seguintes especificações mínimas: 
Cor a definir; 
Espessura de cada peça: 20 mm; 
Dimensões de cada peça: 1,0m x 1,00m; 
Atóxico; 
Antiderrapante; 
Lavável; 
Com encaixe para ligação entre as 
peças. 

EVAMAX 
/ 

UN 100,0000 R$42,71 R$4.271,00 

44 Tatame confeccionado em E.V.A nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor a definir; 
Espessura de cada peça: 40 mm; 
Dimensões de cada peça: 1,0m x 1,00m; 
Atóxico; 
Antiderrapante; 
Lavável; 
Com encaixe para ligação entre as 
peças. 

EVAMAX 
- 

UN 100,0000 R$84,80 R$8.480,08 

BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
36 Rede para basquete com as seguintes 

especificações mínimas:  
Confeccionada em fios de polipropileno 
ou polietileno; 
Malha de 7 x 7 cm; 
Fio trançado de 4 mm; 
Cor branca; 
Com 11 alças ou ganchos; 
Com tratamento UV contra a ação dos 
raios ultravioletas e ações climáticas. 

REDE DE 
BASQUE
TE CHUÁ 
B-CH 

PAR 1,0000 R$24,83 R$24,83 

GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
33 Bola de futebol de campo com as 

seguintes especificações mínimas:  
Oficial; 
11 gomos; 
Categoria Adulto;  
Confeccionada em PU; 
Circunferência 68 a 70 cm; 
Peso  430 a 450 gr; 
Com câmara 6D;  
Miolo removível e lubrificado com 
cápsula SIS;  
Construção NEOGEO em dupla 
colagem com 0% absorção de água. 

PREMIU
N 

UN 200,0000 R$104,00 R$20.800,00 

N.T.LUIZE EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
3 Bola de Futsal, com as seguintes 

especificações mínimas: 
Oficial; 
8 gomos; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência 62 a 64cm; 
Peso 400 a 440gr; 
Com câmara 6D; 
Construção Termotec; 

PENALT
Y 

UN 458,0000 R$129,00 R$59.082,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 30
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Miolo capsula SIS; 
Sistema de forro Termofixo;  
Camada interna NEOGEL em dupla 
colagem;  
Aprovada e com Selo CBFS. 

23 Luva de couro bovino para motociclista, 
nas seguintes especificações mínimas: 
Cano longo; 
Com forração interna de espuma; 
Elástico nos punhos costurados 
internamente em toda a volta para 
ajustagem e dispositivo de fechamento 
pelo sistema de velcro; 
Painéis elásticos ou nylon nos dedos; 
Proteção rígida; 
Resistência a impactos e abrasões; 
Com proteção nas articulações dos 
dedos; 
Costuras duplas e reforçadas; 
Sistema antiderrapante na palma das 
mãos; 
Tamanhos: P, M, G, GG e EG. 

TEXX 
LIBERTY 

PAR 15,0000 R$249,99 R$3.749,85 

30 Protetor de coluna para motociclista nas 
seguintes especificações mínimas: 
Tamanho: M; L e XL ou tamanho único; 
Cor : preto; 
Estrutura rígida e articulada em 
polipropileno; 
Cinta abdominal elástica e regulável em 
velcro; 
Ajustes na cintura em velcro; 
Alças para ajustes nos ombros; 
Área de contato acolchoada e ventilada; 
APROVADO PELA CE EN 1621/2. 

DAINESE 
MOTO 

UN 15,0000 R$429,99 R$6.449,85 

45 Touca de natação, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Tamanho único; 
Lisa; 
100% em silicone. 

CONVOY UN 150,0000 R$10,79 R$1.618,50 

INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
19 Cama elástica nas seguintes 

especificações mínimas: Com diâmetro 
de 4,27 metros;Altura do chão até a lona 
de salto com 85 cm;Parede dos tubos de 
aço com 1,88mm de espessura;Impacto 
suportado de 300 kg;Peso suportado de 
até 150Kg;Itens inclusos: 8 hastes em 
aço galvanizado com isotubo e 
capinhas; 1 escada em aço galvanizado; 
rede de proteção especial; protetor de 
molas colorido reforçado; 88 molas em 
aço galvanizado; lona de salto 
confeccionada em nylon com 8 costuras 
na bordas e 88 argolas em aço 
galvanizado;com proteção uv inteira 
sem emendas; estrutura 100% em aço 
galvanizado a fogo. 

LACUNA UN 5,0000 R$2.199,34 R$10.996,70 

JOSE PAULO BITENCOURT 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
50 Bola de futebol society com as seguintes 

especificações mínimas:  
Categoria Adulto; 
11 gomos; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência 68 a 70 cm; 
Peso  410 a 450 gr;  
Com câmara 6D;  
Miolo removível e lubrificado com 
cápsula SIS;  
Construção NEOGEO;  
Dupla colagem com 0% absorção de 
água e tecnologia KICK OFF. 

PENALT
Y 

UN 100,0000 R$109,00 R$10.900,00 

TOTAL R$ 632.356,65 
 

   



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202031
Edição 1608

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

24 Luva meio dedo para motociclista, nas seguintes especificações mínimas: 
Masculina; 
Couro legítimo; 
Cano curto; 
Cor preta; 
Formato ergonômico; 
Ajuste em velcro nos punhos; 
Com reforço na palma da mão; 
Tamanho: P, M, G e GG. 

PARES 15,0000 
 

 

 
 
 
VALOR TOTAL: R$632.356,65 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 5 de outubro de 2020. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2020 32
Edição 1608


